
Fretky soutěžily na hřbitově 

TRÓJA - Chcete městskému 
dítěti pořídit zvíře a netroufáte 
si na kočku nebo na psa? Kupte 
mu fretku, vzkazují Pražanům 
chovatelé těchto drobných sav-
ců. Ti se sešli včera v prvním ev-
ropském pietním parku mezi 
starými Bohnicemi a Drahaň-
skou roklí. Na tomto hřbitově 
mohou chovatelé nechat pohřbít: 
všechny druhy domácích zvířat. 

Včera šlo ale o zvířata živá. 
Fretky soutěžily v rychlosti 
a obratnosti při prolézání rou-
rou a přecházeni lávky.  

Přesný počet pražských majitelů 
fretek není známý. V republice je 
podle přibližných odhadů několik 
tisíc chovatelů těchto šelem. „Pro 
chov ve městě je fretka ideální. Ve 
dne pro-spí osmnáct až dvacet 
hodin. Je něčím mezi psem a 
kočkou. Svojí nezávislou 
povahou se spíš blíží kočce, ale 
na rozdíl od ní lpí na člověku, a 
ne na prostředí," řekla chovatelka 
Petra Nerandžičová, 

Fretky se v českých zemích 
chovají, od dvacátých let 19. sto 
letí. Tehdy si je pořizovali pře- 
devším myslivci, kteří je využí- 
vali při lovu králíků. kla 

Přechod vyhrála 
fretka Tereza 

Soutěže zdatnost i,  odvahy 
a mrštnosti se pořádají i pro taková 
zvířata, jako jsou fretky. U nás 
se největší akce tohoto druhu 
odehrála prvního podzimního dne v 
Bohnicích, na území pietního 
parku pro zvířata. 

Soutěžilo dvaadvacet fretek ve 
dvou disciplínách. První byla pro-
lézání rourou, druhá přechod přes 
lávku. S přechodem přes lávku 
mnohá zvířátka zápasila z plných 
sil a bylo vidět že jim není jasný 
důvod, proč by měla balancovat na 
kladině, obklopená davem smějí-
cích se lidí. Některým k lepšímu 
výkonu pomohly p řed ně položené 
pamlsky. V rouře vyhrála fretka 
Riki a na lávce Tereza. (ŠKO) 

 

Chovatelé nedají na své miláčky dopustit. 
Foto: pro VP T. Nosl 

 

 


